



# Prefeitura Municipal de Alvorada de Minas

Estado de Minas Gerais CNPJ: 18.303.164/0001-53  
DESPP – Departamento de Engenharia, Serviços, Programas e Projetos

## RELATORIO DE SERVIÇOS

Orçamento	Orçamento Nº:	Data: 02/06/2023	
Medição	Medição Única	Data: 02/06/2023	Periodo: DE 14/03/2023 ATE 28/04/2023

Objeto:	CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS EMERGENCIAIS DE PARA RECONSTRUÇÃO DE PASSAGENS, TRAVESSIAS DO TIPO BUEIRO TUBULAR COM TUBOS DE CONCRETO OU PEAD, EM DIVERSAS COMUNIDADE DO MUNICIPIO DE ALVORADA DE MINAS/MG, COM BASE NO DECRETO MUNICIPAL DE Nº 04 DE 09 DE JANEIRO DE 2023
Contrato:	CONTRATADA: MARCELO MUNNO SANTOS E CIA LTDA-ME; CNPJ nº: 19.138.340/0001-01; ATA CONTRATO Nº 020/2023; Processo Licitatório nº 023/2023, Dispensa nº 005/2023 Assinatura:14/05/2023 Vigencia: 14/03/2023 até 30/06/2023

CÓD.	MATERIAL/SERVIÇO	UND.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	SALDO ATUAL	VALOR
ED-51105	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	m3	1366,43	R\$ 6,84	1366,43	R\$ 9.346,40	R\$ 9.346,40
RO-41052	REMOÇÃO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR DE CONCRETO. BDTC Ø 0,60 M - CORPO	m	5,00	R\$ 190,50	5,00	R\$ 952,50	R\$ 952,50
ED-51099	COMPACTAÇÃO DE VALAS OU ÁREAS, MANUALMENTE A 95% DO PN, COM PLACA VIBRATÓRIA	m3	15,00	R\$ 61,13	15,00	R\$ 916,95	R\$ 916,95
RO-42415	CONCRETO MAGRO DE CIMENTO PORTLAND FCK >= 10,0 MPA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS)	m3	7,50	R\$ 561,30	7,50	R\$ 4.209,75	R\$ 4.209,75
92811	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	m	10,00	R\$ 93,91	10,00	R\$ 939,10	R\$ 939,10
92813	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	m	20,00	R\$ 126,74	20,00	R\$ 2.534,80	R\$ 2.534,80
RO-40332	BUEIRO TRIPLO TUBULAR DE CONCRETO. BTTC Ø 0,80 M - BOCA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E COMPACTAÇÃO)	u	2,00	R\$ 4.440,72	2,00	R\$ 8.881,44	R\$ 8.881,44
ED-51121	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	m3	1024,83	R\$ 51,49	1024,83	R\$ 52.768,24	R\$ 52.768,24
RO-41045	REMOÇÃO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO. BSTC Ø 1,50 M - CORPO	m	11,00	R\$ 453,86	11,00	R\$ 4.992,46	R\$ 4.992,46
RO-41051	REMOÇÃO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO. BSTC Ø 1,50 M - BOCA	u	6,00	R\$ 2.100,94	6,00	R\$ 12.605,64	R\$ 12.605,64
ED-51094	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACA	m2	60,00	R\$ 14,18	60,00	R\$ 850,80	R\$ 850,80
92815	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	m	45,00	R\$ 167,92	45,00	R\$ 7.556,40	R\$ 7.556,40
92395	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022	m2	77,00	R\$ 103,18	77,00	R\$ 7.944,86	R\$ 7.944,86
RO-40333	BUEIRO TRIPLO TUBULAR DE CONCRETO. BTTC Ø 1,00 M - BOCA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E COMPACTAÇÃO)	u	4,00	R\$ 6.704,62	4,00	R\$ 26.818,48	R\$ 26.818,48
RO-41053	REMOÇÃO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR DE CONCRETO. BDTC Ø 0,80 M - CORPO	m	11,00	R\$ 303,76	11,00	R\$ 3.341,36	R\$ 3.341,36
RO-40309	BUEIRO DUPLO TUBULAR DE CONCRETO, BDTC Ø 1,00 M - BOCA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E COMPACTAÇÃO)	u	2,00	R\$ 5.215,27	2,00	R\$ 10.430,54	R\$ 10.430,54
RO-40308	BUEIRO DUPLO TUBULAR DE CONCRETO, BDTC Ø 0,80 M - BOCA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E COMPACTAÇÃO)	u	2,00	R\$ 3.443,09	2,00	R\$ 6.886,18	R\$ 6.886,18

**VALORES TOTAIS:** R\$ 161.975,90

**DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS:**

SERVIÇOS EXECUTADOS NA- Descoberto Rua José Verissimo; Itapanhoacanga Rua Padre Francisco Xavier; Barreado , Lapinha Alvorada de Minas/MG, 02 DE JUNHO DE 2023 Aprovações:

Engenharia:

EDIVAN SILVA SOARES

ENG. CIVIL - FISCAL DO CONTRATO

Financeiro:

DEPARTAMENTO FINANCEIRO

VALTER ANTONIO Assinado de forma digital por VALTER ANTONIO  
COSTA:80338917  
691

Assinado de forma digital por VALTER ANTONIO  
COSTA:80338917691  
Data: 2023.06.15 16:42:55  
+03'00'